平成２９年度第２回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１７年６月２２日（木） 午後３時から午後４時３０分

２．場 所 秩父宮記念体育館 １階会議室

３．出席者 審議会委員１２名、事務局４名

４．会議の公開・非公開  部分公開 （傍聴者なし）

５．新委員紹介

６．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）

７．議題

（１）平成２９年度体力つくり運動推進功労者表彰候補者の選考について

  資料にもとづき事務局より説明。推薦のあった３７名全員を被表彰者として決

定した。

（２）平成２９年度教育文化貢献者感謝会表彰の選考について

  資料にもとづき、事務局より説明。２０名及び１団体全て推薦することに決定

した。

（３）その他

  委員より県体育センターが工事で使用できないため、もともと体育施設が少な

い状況の中、活動場所の確保に苦慮している。小学校の第１、第３土曜日の午前

中は一般開放しているが、２０２０年の県体育センターが使用できるようになる

までだけでも、そこを工夫してうまく利用できないか。

８．報告事項

（１）ラジオ体操について

  事務局より説明、７月２９日（土）早朝、秋葉台公園球技場、藤沢市民会館前

の２会場及びサテライト会場として湘南大庭市民センター駐車場、善行団地三街

区マーケット前広場の計４会場でラジオ体操開催。

（２）スポーツまつりふじさわ２０１７について

  事務局より説明、１１月１２日（日）秩父宮記念体育館、秋葉台文化体育館、

秋葉台公園球技場で開催。

（３）ビーチバレー大会について

  事務局より説明、県中学生大会は８月１日（火）、全国中学生大会は８月１３

日（日）～１４日（月）、ビーチバレージャパンは８月１１日（金）～１３日（日）

に開催。

（４）天神スポーツ広場野球場について

  ８月１日より供用開始。８月５日オープン式典を開催。

９．閉会